deinde non potest occidi, quia mori amplius non potest; neque adest praeter illum alia victima; sed ipse unica est hostia, quae quotidie et in omni loco offertur. In hoc ergo sacrificio, quod simul cruenti sacrificii mystica repraesentatio est, mystica etiam mactatio sufficit: *haec autem non gladio sed verbis perficitur, cum nempe panis, et vinum seorsim consecrantur, et vi verborum sanguis mystice separatur a corpore, atque ita Christus in statu mortis exhibeatur.*"

Tornar a Cristo víctima del sacrificio eucarístico, he ahí el objeto necesario de esa actual transmutación (*adest ritus quo transmutatur*), y eso constituye la forma del sacrificio (*haec est enim omnium sacrificiorum forma*, p. 424). Con esto inútil es creer que, según la mente de Liebermann, debamos buscar en la cruz algún elemento constitutivo del sacrificio eucarístico.

Pero así como vimos que Du Hamel metía la hoz en las mieses de Maldonado, podemos ver ahora cómo Liebermann invade de pleno el campo de Du Hamel:

(P. 431): "Institutio eucharistiae. Ex evangelica narratione perspicuum est novum testamentum in ultima coena institutum et dedicatum fuisse. Christus enim calicem porrigens Apostolis expressis verbis ait: Hic est sanguis meus novi Testamenti, vel ut Lucas et Paulus habent: Hic calix novum Testamentum est in meo sanguine. Ergo Christus etsi tamquam victima in cruce mortem obierit, tamen secundum legem debuit offerre sacrificium, in dedicatione testamenti (Exod. XXIV): sed hoc sacrificium nec potuit offerri alio tempore, nec alio loco quam in coena. Consecratio, seu oblatio, in omni sacrificio debet mactationem antecedere: Corpus Christi mactatum est in cruce; actio autem ipsa, qua corpus oblatum est, in coena aut nusquam apparet..." (P. 438): Obj. III. "1.º Nullibi legitur, Christum in ultima coena haec verba *offero, sacrificio*, aut aliquid simile usurpasse; aut aliquem sacrificandi adhibuisse ritum... Resp. Ad. I. *Nego consequent*. Si quid ponderis haberet haec adversariorum praescriptio, sequeretur Christum etiam in cruce nullum obtulisse sacrificium; quia non dixit *offero* aut *sacrifico*, nec servavit ritum ullum et caeremoniam sacrificandi. Et quod amplius est, non posse probari, ullum in veteri lege fuisse sacrificium proprie dictum; nam etiam veteris testamenti sacerdotes ea forma usi non sunt: *offero tibi*, aut *sacrifico*... Inst. Fuerunt etiam inter catholicos insignes theologi, qui negarunt Christum in ultima coena seipsum in sacrificium Deo Patri obtulisse; et fatente Card. Pallavicino, multum de hac re disputatum fuit in Concilio Tridentino. Ergo etc. (P. 440): Resp. Haec quidem olim quorundam sententia fuit, quod Christus in coena sacrificium ipse non obtulerit, existimantes ante peractum in cruce sacrificium, non potuisse ejus memoriam celebrari per sacrae eucharistiae oblationem. Verum nos non tam de oblatione sacrificii agimus, quam de ejus institutione, quam nemo catholicorum unquam negavit. Quamquam et illud verissimum sit, et ex patrum testimoniis ac legitima scripturae interpretatione deductum, quod Christus primum se obtulerit, tum Apostolis, ut id post ejus mortem facerent, mandaverit..." (art. II, q. IV, p. 456). "Utrum